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Referat af repræsentantskabsmøde 

tirsdag, den 16. april 2024 kl. 19.00 

Østergaard Aktivitetscenter, Karlebyvej 54, Lille Karleby, 4070  Kirke-Hyllinge 

Deltagere: Inger Søgaard og Eliza Nabe (SJOV SENIOR MOTION, afd. Hjernemotion i det Fri), 
Henning Orsholt (HIF Tennis og Motionsbadminton) Bruno Rasmussen (HIF Fodbold), 
Peter Rasmussen (Hvalsø Skytteforening), Lone Ipsen (Lejre Tennis), Thorbjørn Sode 
(SJOV SENIOR MOTION), Rikke Klavsen (OIF Badminton), Britt N. Pedersen og Helle 
Vestergaard (Gevninge IF), Torben Olsen (KHIF). 

    LIU: Jesper Fischer, formand (Hvalsø Tennisklub), Jens Nielsen, næstformand (HIF 
Fodbold), William S. Jacobsen, kasserer (Twostep Linedancers), Lisbeth Hollerup, 
sekretær (SJOV SENIOR MOTION), Jens Peter Andersen (OIF), Flemming Nielsen 
(Osted/Lejre Skytteforening), Inger-Lis Westergaard (SH Håndbold). 

Velkomst. 

Formand Jesper Fischer byder velkommen og præsenterer sig. LIU glæder sig over, at både Ida 
Dyhr, formand for Udvalget for Kultur, Fritid og Turisme, fra det politiske regi og Simone Deisting 
Skejø, som er idræts- og foreningskonsulent i Lejre Kommune, har kunnet komme til mødet. 

Tendenser i idrætten 2024. 

Simone præsenterer sig og fortæller lidt om sine arbejdsområder. 

En stor del af børn og unge mistrives og mange har stress. Pigerne er lidt hårdere ramt end 
drengene. Idræts- og foreningslivet kan afhjælpe en stor del af mistrivslen alene ved at skabe 
begejstring gennem bevægelse, inspiration og inkluderende fællesskaber. 

En konkret formidling er vigtig, når man inviterer til forskellige events.  

Stor medlemsfremgang for børn og unge de sidste par år på landsplan, men der har ikke været den 
samme udvikling i Lejre Kommune. 

I Lejre Kommune har idræts- og fritidsforeninger de seneste år blandt andet bidraget til 
genoptræning, forebyggelse og mental trivsel. 

Et værktøj til forebyggelse af helbredsudfordringer er tværgående strategiske samarbejder på 
tværs af geografi og aktiviteter. Simone giver flere eksempler herpå. Et andet tiltag er optimal 
udnyttelse af faciliteter – både i løbet af døgnets timer og til flere forskellige aktiviteter på samme 
tid ved optimering af arealet.  
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Simone opfordrer Ida til at fortælle om en ny pulje, og Ida fortæller om den netop er vedtagne 
pulje på kr. 5 mio. årligt. 1 mio. kr. til større renoveringer og 4 mio. kr. til nye faciliteter. Der er én 
årlig ansøgningsrunde. Der nedsættes et facilitetsudvalg til at vejlede UKFT i prioriteringen. I 
tilknytning hertil udarbejdes en facilitetsanalyse for kortlæggelse af de nuværende faciliteter. 

Mange ikke idrætsaktive peger på udendørsaktiviteter som det, de bedst kunne forestille sig at 
begynde på, hvis de skulle være idrætsaktive. Særligt findes vandring interessant hos ikke-aktive. 
Foreningerne opfordres til at overveje udendørs aktiviteter som nye initiativer, og der nævnes 
eksempler som SJOV SENOIR MOTIONs afdeling Hjernemotion i det Fri og Kom ud mand! 

En konkurrence med fem spørgsmål omkring idræt igangsættes og gennemgås i plenum efter-
følgende. Bruno Rasmussen vandt konkurrencen med fire rigtige svar. Derefter drøfter de 
fremmødte hvilke tiltag, de gerne vil arbejde med fremadrettet.  

Dagsorden: 

1. Valg af stemmetællere, dirigent og referent. 

Torben Olsen vælges som dirigent. Peter Rasmussen og Helle Vestergaard vælges som 
stemmetællere. Lisbeth Hollerup vælges som referent. Der er ingen andre kandidater til 
posterne end de valgte. 

Torben konstaterer, at repræsentantskabsmødet er indkaldt rettidigt. 

2. Beretning om LIUs virke i det forløbne år ved formand Jesper Fischer. 

Beretningen er udsendt sammen med endelig dagsorden. 

Jesper indleder med at tilkendegive, at det for ham er en stor ære og oplevelse at få lov til at 
være formand for LIU, fordi arbejdet er meget bredere, end når man er involveret i en idræts-
forening, men det er måske også derfor, at det er lidt sværere at se resultaterne, for det skal 
ses over tid. 

Det formodes, at alle har læst den udsendte beretning, hvorfor den ikke læses op. Jesper 
oplyser endvidere:  

Fremadrettet har LIU fokus på tværfagligt samarbejde mellem skoler/institutioner og idræts-
foreninger blandt andet via dialog med Udvalget for Børn og Ungdom (UBU) og Udvalget for 
Kultur, Fritid og Turisme (UKFT) omkring konkrete retningslinjer. Træner-/lederkurser for at 
give kompetencer til også at være inspirator, rollemodel, skabe fællesskaber m. v. Desuden 
arbejder LIU for fællesskaber på tværs af byer, skoler, idrætsgrene m. fl. 

Frivillig Fredag (FF) er i den nuværende konstellation mest besøgt af den lidt ældre generation 
og ingen eller meget få repræsentanter fra børn- og ungegruppen. LIU arbejder på at få 
hædringer af idrætspræstationer trukket ud af FF som et selvstændigt arrangement, som 
afholdes ultimo januar måned. Projektet fordrer, at Lejre Kommune afsætter midler til afhold-
elsen, og LIU vil også søge sponsorater. Det er fortsat tanken, at det er borgmesteren og 
formanden for UKFT, der skal uddele priserne. 
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Bruno efterlyser en klar kommunikation fra LIU om konkrete mål og resultater af LIUs arbejde. 
Jesper medgiver, at LIU har en udfordring med at få kommunikeret ud, og nævner, at LIU har 
arbejdet for at få en slags ”idrætssekretariat”, og at der i Lejre Kommune nu er 4 personer, 
som alene beskæftiger sig med området, heraf en idræts- og foreningskonsulent; øgede 
bevillinger til idrætsområdet er et andet eksempel. LIU arbejder p. t. for tværgående 
forpligtende samarbejder mellem skoler/institutioner og (idræts-)foreninger. Det er ikke så 
vigtigt, at LIU får æren for tiltag, som de har sået frøene til hos politikerne, det primære er, at 
tingene gennemføres. William nævner, at LIU fra oprettelsen har arbejdet for en idrætspolitik; 
det har taget 5 år, men nu er den kommet. Meget af det, LIU laver er lobbyarbejde, og det 
tager lang tid. Jens gør opmærksom på, at flere LIUs bestyrelsesmedlemmer er repræsenteret i 
folkeoplysningsudvalget og halbestyrelsen, så LIUs bestyrelse er bredt funderet.   

Beretningen tages til efterretning. 

3. Aflæggelse og godkendelse af regnskabet for foregående regnskabsår ved kasserer William 
Jacobsen. 

William gennemgår de enkelte poster i regnskabet, som også er udsendt på forhånd. Resultat-
et er på godt 10.000 kr. og beholdningen er på kr. 45.684. 

Der er ingen spørgsmål eller kommentarer til regnskabet. 

Regnskabet godkendes. 

4. Indkomne forslag. 

Ingen indkomne forslag. 

5. Fremlæggelse af bestyrelsens økonomiske forventninger til indeværende regnskabsår samt 
fastsættelse af kontingent ved kasserer William Jacobsen. 

William gennemgår punkterne i budgettet for 2024 og knytter kommentarer hertil. Der bliver 
brugt en del flere penge på kørselsgodtgørelse, fordi nogle LIU bestyrelsesmedlemmer skal 
deltage i flere møder og konferencer, som blandt andet afholdes i Jylland. 

Jens Peter forklarer, at udgifter til netværksmøder afholdes til opstart af nye netværk, som 
fremadrettet afholdes af foreningerne i netværket eller af forbundsforeningen. 

Der spørges til puljen for kontingentstøtte til børn og unge af mindre bemidlede forældre, som 
ikke fremgår af budgettet. Puljen er ikke en del af LIUs driftsregnskab, men i princippet er en 
pulje, LIU administrerer for Røde Kors Lejre. Derfor fremgår puljen kun af balancen. 

6. Valg til bestyrelse m. fl. i henhold til vedtægterne. 

Formand Jesper Fischer er på valg og modtager gerne genvalg. Jesper genvælges uden 
modkandidater. 

Bestyrelsesmedlemmerne Jens Nielsen og Niels Behr er på valg. Jens modtager gerne genvalg. 
Niels genopstiller ikke. Bestyrelsen foreslår Lone Ipsen som bestyrelseskandidat. Lone præsen-
terer sig kort. Ingen andre kandidater melder sig. Lone og Jens vælges. 
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Begge suppleanter til bestyrelsen Inger Merete Sørensen og Inger-Lis Westergaard genvælges 
også uden modkandidater. 

Revisor Torben Olsen er på valg og modtager gerne genvalg. Der er ingen andre kandidater og 
Torben genvælges. 

Revisorsuppleant Peter Rasmussen (Gevninge IF) er på valg og modtager gerne genvalg. Peter 
genvælges uden modkandidater. 

Den nye bestyrelse er: 

Formand: Jesper Fischer, Hvalsø Tennisklub 

Kasserer: William S. Jacobsen, Twostep Linedancers 

Jens Nielsen, HIF Fodbold 

Lisbeth Hollerup, Sjov Senior Motion 

Flemming Nielsen, Osted-Lejre Skytteforening 

Jens Peter Andersen, Osted IF 

Lone Ipsen, Lejre Tennis 

7. Eventuelt. 

Intet til punktet. 

Afslutning ved formand Jesper Fischer 

Jesper takker for god ro og orden. Desuden opfordrer han til, at foreningerne henvender sig, 
hvis de ønsker besøg af LIU. 

 

Mødet afsluttet kl. 20.51. 

Referent    Dirigent 

Lisbeth Hollerup   Torben Olsen 

bestyrelsesmedlem LIU   KHIF 


